
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
03.12.2020                 с. Сигаево № 1218 

 
 

О внесении изменений в Порядок проведения процедуры оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования 

«Сарапульский район» 

 

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Законом Удмуртской Республики от 11 декабря 2014 года N 75-РЗ "Об оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе 

нормативных правовых актов в Удмуртской Республике", руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Сарапульский район», Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Внести в Порядок проведения процедуры оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Сарапульский 

район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 29.12.2018 № 1328 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 раздела 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия 

режимов чрезвычайных ситуаций.». 

1.2. Пункт 11 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«11. Срок проведения публичных консультаций по проекту муниципального 

нормативного правового акта не менее 7 календарных дней с момента опубликования 

проекта муниципального нормативного правового акта на официальном сайте. В случае 

поступления в рамках публичных консультаций значительного количества замечаний 

(предложений) от участников публичных консультаций разработчик может принять 

решение о продлении срока их проведения. 

В отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

разрабатываемых в целях снижения негативных последствий для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности при реализации мер, направленных 

на снижение угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, в период введения режима 

повышенной готовности допускается проведение публичных консультаций в срок не менее 

7 календарных дней с момента их опубликования в сети «Интернет»». 

2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьями 

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                                  А.И. Шарафутдинов  

 

 


